
 

Warszawa, dnia 31 grudnia 2021 r. 

Poz. 105 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie polityki rachunkowości oraz procedur kontroli 

finansowej Ministerstwa Klimatu i Środowiska 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie 

polityki rachunkowości oraz procedur kontroli finansowej Ministerstwa Klimatu 

i Środowiska (Dz. Urz. Min. Klim. i Środ. poz. 89) w załączniku nr 1, w części D. Opis kont 

Konta bilansowe, opis dla Konta 072 – „Umorzenie pozostałych środków trwałych 

w używaniu (wyposażenia), wartości niematerialnych i prawnych oraz zbiorów 

bibliotecznych” otrzymuje brzmienie:  

„Konto 072 służy do ewidencji zmniejszeń wartości początkowej z tytułu 

jednorazowego umorzenia pozostałych środków trwałych w używaniu (wyposażenia) 

ewidencjonowanych na koncie 013 oraz wartości niematerialnych i prawnych 

ewidencjonowanych na koncie 020-02 o wartości nieprzekraczającej kwoty określonej 

w ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 

w miesiącu przyjęcia ich do używania oraz zbiorów bibliotecznych.  

Na stronie Ma konta 072 ujmuje się zwiększenia, a na stronie Wn konta 072 ujmuje się 

zmniejszenia umorzenia.  

 

1)  Minister Klimatu i Środowiska kieruje działami administracji rządowej – energia, klimat i środowisko, na 

podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 1949). 



Dla pozostałych środków trwałych w używaniu (wyposażenia) przyjmuje się 

uproszczony schemat księgowań: przyjęcie Wn 013 Ma 072, dowód zakupu Wn 401 Ma 

201.  

Konto 072 może wykazywać saldo Ma, które wyraża stan umorzenia pozostałych 

środków trwałych w używaniu (wyposażenia), wartości niematerialnych i prawnych 

oraz zbiorów bibliotecznych.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od 

dnia 1 stycznia 2021 r. 

 

MINISTER KLIMATU I 

ŚRODOWISKA 

                                                                               Anna Moskwa 

 




